
Noch bequemer  
das Dreiländereck erfahren

region3tarif
Mit dem region3tarif rücken unsere Nachbarn im 
Dreiländereck noch näher heran. Denn mit nur 
einem einzigen Ticket sind Ihnen damit grenzüber-
schreitende Busfahrten möglich. 

Gültig ist der region3tarif für Fahrten zwischen 
dem Stadt  gebiet Aachen und den auf der Karte 
dargestellten belgischen Regionen sowie auf den 
genannten Linien in Vaals.
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SIE HABEN DIE WAHL –  
DER  TARIF UMFASST:

 ¨ Einzel-Tickets 
 ¨ Tages-Tickets 
 ¨ Monats- und Jahreskarten Erwachsene
 ¨ Anschluss-Tickets

Hier erhalten Sie Tickets des region3tarifs:

 ¨ Einzel- und 24-Stunden-Tickets erhalten Sie in 
den  Fahrzeugen von ASEAG und TEC sowie an den 
Fahrkarten automaten der ASEAG.

 ¨ Monats- und Jahres-Tickets sowie Anschluss- 
Tickets für Schüler und Studierende sind in den  
Kundencentern der ASEAG sowie der TEC erhältlich.

 ¨ Inhaber von AVV-Job-Tickets können Anschluss- 
Tickets über ihren Arbeitgeber beziehen.

Für AVV-Job-Ticket-Inhaber sowie für 
Schüler, Auszu bildende und Studenten sind 
Anschluss- Tickets für den gesamten belgi-
schen Geltungs bereich erhältlich.

Mit der Jahreskarte Erwachsene des 
region3tarifs können Sie abends ab 19 Uhr 
sowie an Wochenenden und nationalen 
Feiertagen im jeweiligen Geltungsbereich 1 
weiteren Erwachsenen und maximal 3 Kinder 
unter 15 Jahren kostenlos  mitnehmen.

Tickets Regionen

1 2 3

region3tarif

Einzel-Ticket Erwachsene 5,50 
(alle Regionen)

Einzel-Ticket Kinder (6 – 14 Jahre) 3,70 
(alle Regionen)

24-Stunden-Ticket 1 Person 19,40 
(alle Regionen)

24-Stunden-Ticket 5 Personen 28,70 
(alle Regionen)

Monats-Ticket Erwachsene 126,70 136,30

Jahreskarte Erwachsene 1.209,01 1.291,01

Job-Anschluss-Ticket Erwachsene 37,10 
(belgische Regionen)

Anschluss-Ticket  
Schüler, Auszubildende und Studierende

21,70 
(belgische Regionen)

+

Alle Preise in Euro

TICKETS UND PREISE

Preisstufenermittlung und Ticketpreise

Im Handumdrehen zum richtigen Ticket: Ermitteln Sie 
zunächst anhand der Karte Ihre gewünschte Zielregion. 
Wählen Sie dann in der Ticket- und Preistabelle das für Sie 
passende Ticket.


